privigna. Ettestdtder: ad Ligarianam de uxore Tuberonis et privigna neque possum iam addere (est enim pervulgata) neque . . ; A XIII 20, 2.

privigna. Ettestdtder: I. (Q. Fufidius) privignus est M. Caecili; ep XIII 12, 1. — II. in privignorum fundis npsit; Cluent 188.

privilegium. Ausnahmegesetz. Borredt: I. vetant leges sacrae, vetant XII tabulae leges privatis hominibus inrogari; id est enim „privilegium“; dom 43. — II. 1. an de peste civis indemnati licuit tibi ferre nou legem, sed nefariorum privilegiorum? dom 26. familiarissimus tuus de te privilegium tulit, ut . . ; par 32. »privilegia ne inrogant«; leg III 11. privilegium pertinui; dom 58. — 2. quod te cum Culone scribis de privilegio locutum; A III 15, 5. — III. L. Libone rogationem in Galbam privilegii similem ferente; Bru 89.

privi, berauben, befreien: I. sunt alia contraria, quae privanta licet appellemas Latine, Graeci appellant ὀργεῖναι; Top 48. quae (philosophia) privat approbatione omni, orbat sensibus; Ac II 61. — II. qui ab isto homine crudelissimo patre privatus est; Ver II 80. quam facile ferro Cn. Pompeium fore curiaque privarit; dom 67. sic me et liberalitatis fructu privas et diligentiae; ep V 20, 4. non te indices retinere in civitate, sed exilio privare voluerunt; A I 16, 9. omni illum (deum Aristoteles) sensu privat, etiam prudentia; nat I 33. quid erit profectum, nisi ut huius mori sepulcro patria privata esse videatur? Cluent 201. patrem vita privare si per se acelus est; par 24. nec eam (patriam) multis claris viris orbata privare (debes) etiam aspectu tuo; ep IV 9, 4. ut populus Romanus suffragio privaretur; agr II 17. praeponito „in“ privat verbum ea vi, quam haberet, si „in“ praeponatum non fuisset, „dignitas, indignitas“; Top 48. eas (urbes) C. Verres viris nobilissimis privavit; Ver V 124.

prius, priusquam f. prior, C. I.
pro, of odi! I. pro di immortales, quae fuit illa, quanta vis! de or II 225. quae res umquam, pro sancte Iuppiter! est gesta maior? Phil II 32. — II. pro deum hominumque fidem! Q Rose 50. quid igitur, pro deum immortalium! primum eam docebas, quae? fr F I 8.

pro, vor, für, als, an Stelle, wie, nach, nach Geschäftlichkeit, im Verhältnis zu, vermöge, gemäß: I. nach Verber: hic sermo aliquo adrepto promandatis abusus est; A VII 13, a, 2 (13, 6). accipis HS xv pro medimno; Ver III 174. qui in coetum mulierum pro psaltria adducitur; Seat 116. haec agimus magis pro dignitate quam pro periculo tuo; ep III 10, 11. pro „deum atque hominum fidem“ — „deorum“ aiunt; orat 155. Liberum appellare pro vino, Neptunum pro mari, curiam pro senatu; de or III 167. pro tritico nummos abstulit; Ver III 170. pro patria cadentes Scipiones; Tuse I 89. cum omnes, qui tum erant consulares, pro salute communi arma cepissent; Rabir 21. cum ambigunum aliiquid pro certo concesseris; inv I 88. pro suo iure contendet; Ver V 2. quam (pecuniam) pro domo, pro hortis, pro sectione debebas; Phil II 71. me pro meo sodali

et pro mea omni fame prope fortunisque decernere; de or II 200. omnia me semper pro amicorum periculis, nihil umquam pro me ipso deprecatum; de or II 201. que pro ordine illa dicuntur; Bru 164. quid dicatis pro testimonio; Font 28. quae pro illa causa dici possent; Ac II 64. illum Simonidi dixisse se dimidium eius ei, quod pactus esset, pro illo carmine daturum; de or II 352. tu ausus es pro nihil praec tua preda tot res sanctissimas ducere? Ver II 40. pro Pompeio amori possum; ep II 16, 3. cum a civitatibus pro frumento pecuniam exigebas; Ver III 179. quae pro salute mea fecerit; Planc 98. bella aut pro sociis aut de imperio gerebantur; of II 28. id, quod indicatum non sit, pro infecto habere oportere; inv II 80. sin minus, (ut) pro eo tamen id habeamus, quoniam a te data sit opera, ut impetraremus; ep XIII 7, 5. hoc vix ab Apronio in summo beneficio pro his, qui etiam tum incolumes erant, impetratum est; Ver III 115. cum pro eo Italicae fidem imploraret; Piso 80. qui pro hoc laborant; Planc 28. si causae ipsae pro se loqui possent; Cluent 139. pro liberis manere nihil oportet; Top 19. vocem pro me ac pro re publica nemine in mittere; Seat 42. omnia pericula pro re publica, mori pro patria, haec cum loqueris; fin II 76. servorum armis meos cives pro me obici nolui; Milo 36. nemo se pro patria offerret ad mortem; Tuse I 32. pro certis ad te ea, quae essent certa, perscribi; ep VI 12, 3. me hoc ipsam etiam posuisse pro argumento, quod . . ; Bru 277. ille numquam quicquam sibi, quod nos pro illo postulareremus, sequum dixit videre; Phil II 95. pro veris probare falsa turpissimum est; Ac II 68. quam (pecuniam) pro reo pronuntiasset; Cluent 78. qui contra vos pro huia salute pugnabant; Sulla 49. ne quid, quia a me praetermissum sit, pro concesso putetur; Tull 37. quod gloriam contemnunt et pro nihil putent; of I 71. ut haec te adulescens pro re publica queri existimares; de or II 198. in quibus (orationibus) non verbum pro verbo necesse habui reddere; opt gen 14. ut pro Attico etiam respondeam; Ac I 33. permultis civitatibus pro frumento nihil solvit omnino; Ver III 165. quando dicar spopondisse et pro patre aunc pro filio; A XII 14, 2. pro qua (civitate) pericula ac tela subierunt; Balb 51. immutata mutata (ea verba dico), in quibus pro verbo (proprio) subicitur aliud; orat 92. sudandum est his pro communibus commodis; Seat 139. extrema oratione ea, quae pro nobis essent, amplificanda et augenda, quaeque essent pro adversariis, infirmanda atque frangenda; de or I 143. hoc non modo non pro me, sed contra me est potius; de or III 75. cui pro quaestora fuerat; Ver I 41. qui (Cato) mihi unus est pro centum milibus; A II 5, 1. quis quasi summatantur verba pro verbis; orat 93. quod pro signo summetur; inv I 81. ut ille senatus pro me supplicant; Seat 130. ut pro mea salute labore periculumque suscipias; Muren 76. pro omnibus gentibus conservandis aut invanis maximos labores molestiasque suscipe; of III 25. sic nos summi oratori vel sanitate vel virtute pro argumento usi sumus; Bru 278. II. nach Objectiver: ne necesse sit unum sollicitum esse pro pluribus; Lael 45. ego me pluribus pro te supplicem abieci; Milo 100.

III. nach Substantiven: est mihi tecum pro aris et focis certamen; nat III 94. ut tibi pro tuo summo beneficio gratias agamus; A XVI 18, 16. pericula: f. I. morior. reprehendis meas pro Plancio preces; Planc 69. cum facilis suffragatio pro salute (sit); dom 45.

IV. nach Est: 1. pro tribunali cum aliiquid ageretur; ep III 8, 2. — pro eo, ac si concessum sit, concludere oportebit argumentationem; inv I 54. mihi pro cetera eius audacia atque amentis ne hoc quidem mirandum videtur; Ver I 6. vobis met ipsis

et vestris liberis ceterisque civibus pro vestra auctoritate et sapientia consulere debet; dom 46. audacia: f. amentia, quam (rationem) tibi facile me probaturum pro tuo in me beneficio arbitrabar; A VIII 11, D, 7. ora obtestorque te pro vetera nostra coniunctione ac necessitudine proque summa mea in te benivolentia, te ut nobis conserves; ep VI 22, 2. a te pro nostra summa coniunctione proque tua in me perpetua et maxima benivolentia peto, ut . . ; ep XIII 7, 5. quae quamquam ex multis pro tua claritate audiam; ep XIII 68, 1. nisi (rationes) tecum pro coniunctione nostras necessitudinis contulisses; ep V 20, 1. f. benivolentia, cum ex litteris Q. Caepionis Brutii pro consule intellectum sit Q. Hortensii opera rem publicam adiutam; Phil X 28. ut pro dignitate cuique tribuatur; of I 42. qui a me pro eximis sua virtute summisque honoribus causa nominatur; Cluent 118. qui (P. Terentius Hippo) operas in scriptura pro magistro dat; ep XIII 60, 1. vos pro magnitudine periculi obtestor; Muren 86. si pro singulis malis aegritudines accederent; Tusc IV 40. vellem meas quoque auctoritatis pro plurimis nostris necessitudinibus praecipitum ad te aliquod pervenire; ep X 6, 2. f. benivolentia, observantia, cum pro nostra necessitudine tuaque summa in me observantia ad me domum veniasse; ep XIII 7, 1. quod Roscius pro sua parte exigit; Q. Rosc 54. haec qui pro virili parte defendant, optimates sunt; Sest 138. fuisse aliquando apud Siculoem perneque pro portione cetera; Ver IV 40. sit pro praetore eo iure, quo qui optimo; Phil V 45. qui ad Caesarem pro praetore adierunt; Phil VIII 33. reliqua tu pro tua prudentia considerabis; ep IV 10, 2. sapientia: f. auctoritate, virtute: f. honoribus, cum haec res pro voluntate populi Romani eascat indicata; Ver I 5.

proagorus, Ortsvorstand: I. Dionysiarium ad se proagorum, hoc est summum magistratum, vocari iubet; Ver IV 50. — II. proagori Sopatri iussu; Ver IV 92.

proavus, Urgroßvater, Uhnheit, Vorfahr: I, 1. Tuditannum istum, proavum Hortensii, plane non noram; A XIII 6, a (4). — 2. de proavo multum cogitato tuo; ep III 11, 5. et de duobus avis iam diximus et de tribus proavis; Bru 212. — II. quo in bello virtus enuit M. Catonia, proavi tui; Muren 32.

probabilis, beispielwürdig, tüchtig, annehmbar, glaublich, wahrscheinlich: A. alqd: f. B. causam probabilem ta quidem adfero; Ac I 10. Galbae disputationem sibi probabilem et prope veram videri; de or I 240. quod multa falsa probabilia sint; Ac II 108. probabile genus est orationis, si non nimis est comptum atque expolitum; part or 19. probabilis erit narratio, si in ea videbuntur inesse ea, quae solent apparere in veritate; inv I 29. Antonius probabilem hoc populo orationem fore censebat suam, si . . ; de or II 4. probabilis orator, iam vero etiam probatus; Bru 263. ut eius facti probabilis ratio reddi posuit; fin III 58. alia visa esse probabilia, alia non probabilia; Ac II 90. B, I, 1. probabile est id, quod fere solet fieri aut quod in opinione positum est aut quod habet in se ad haec quandam similitudinem, sive id falsum est sive verum. in eo genere, quod fere fieri solet, probabile huins modi est: „si mater est, diligit filium“. in eo autem, quod in opinione positum est, huins modi sunt probabilia: impia apud inferos poenas esse preparatas || paratas ||; inv I 46. omne probabile, quod sumitur ad argumentationem, aut signum est aut credibile aut iudicatum aut comparabile; inv I 47. — 2. sum: f. 1. — II, 1. sic inducere et constituto probabili; A II 105. qui probabilia sequitur; Ac II 108. sumo: f. I, 1. inv I 47. — 2. (sapiens) utitur probabilibus; Ac II 110.

probabilitas, Wahrscheinlichkeit: I. (sapiens)

sequens probabilitatem, ubicumque haec aut occurrat aut deficiat; Ac II 104. — II. sequor: f. I. — III. ne cui falso adsentiamur neve umquam captiosa probabilitate fallamur; fin III 72.

probabiliter, beispielwert, glaublich, mit Wahrscheinlichkeit: probabiliter concludi putant non omnia fato fieri; sat 40. quae (sententias) prout probabiliter posse defendi; Ac II 138. rem breviter exponere et probabiliter et aperte; orat 122.

probatio, Flüstertung, Billigung, Genehmigung, Abnahme, Schein der Wahrheit: I. tale visum nullum esse, ut perceptio consequeretur || consequatur ||, ut autem probatio, multa; Ac II 93. probatio futura est tua; Ver I 142. — II. hoc idem Sophocles si in athletarum probatione dixisset; of I 144. pretium datum ob probationem; Font 17.

probator, Billiger, Abnehmer: I. huius rationis non modo [non] inventorem, sed ne probatorem quidem esse me; Caeccin 85. — II. quid interest inter asasorem facti et probatorem? Phil II 29.

probe, gut, richtig: de aquae ducta proba fecisti; A XIII 6, 1. hoc probe stabilito et fixo; Tusc I 88. quem (Antipatrum) tu probe meministi; de or III 194. Thucydides res gestas et bella narrat et proelia, graviter sane et probe; orat 30. eius sequitatem animi probe novi; agn I 14. exercitum adduxi satis probe ornatum auxilia; ep II 10, 2. stabilio: f. figura, nos probe tenere aliae quoque rationibus tractari argumentationes; inv I 77.